

A/S Grenaa Motorfabrik

Søndre Kajgade 3 - 5

8500 Grenaa

CVR-nr. 40568611

Årsrapport 01.05.2018 - 30.04.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.09.2019

Dirigent

Navn: Bjarke Østergaard Bertelsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.04.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Grenaa Motorfabrik
Søndre Kajgade 3 - 5
8500 Grenaa

CVR-nr.: 40568611

Hjemsted: Norddjurs

Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

Bestyrelse

Bjarke Østergaard Bertelsen
Ebbe Karsten Sørensen
Jens Christian Hansen Blegmand

Direktion

Ebbe Karsten Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling og service af Grenaa Diesel skibsmotor, reduktionsgear og propeanlæg. Ingeniørbaserede gearsystemsløsninger til vindmølleindustrien samt specialiseret maskinbearbejdning og reparationsopgaver er tillige kernekompetencer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.673 t.kr., hvilket er ledelsen anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		19.520.728	20.734.572
Personaleomkostninger	1	(14.183.428)	(15.807.506)
Af- og nedskrivninger		<u>(81.506)</u>	<u>(70.379)</u>
Driftsresultat		5.255.794	4.856.687
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	41.573
Andre finansielle indtægter		8.751	176.925
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(93.625)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(257.104)</u>	<u>(58.837)</u>
Resultat før skat		4.913.816	5.016.348
Skat af årets resultat	2	<u>(1.241.153)</u>	<u>(1.108.008)</u>
Årets resultat		<u>3.672.663</u>	<u>3.908.340</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.600.000	3.000.000
Overført resultat		<u>72.663</u>	<u>908.340</u>
		<u>3.672.663</u>	<u>3.908.340</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		166.674	233.344
Produktionsanlæg og maskiner		55.635	70.471
Materielle anlægsaktiver	3	<u>222.309</u>	<u>303.815</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		186.100	186.100
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>186.100</u>	<u>186.100</u>
Anlægsaktiver		<u>408.409</u>	<u>489.915</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.700.292	3.821.798
Varer under fremstilling		2.763.128	3.662.814
Varebeholdninger		<u>6.463.420</u>	<u>7.484.612</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.741.810	7.653.914
Igangværende arbejder for fremmed regning		994.585	1.167.936
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		111.111	181.059
Udskudt skat		217.920	295.960
Andre tilgodehavender		1.752.440	11.446
Periodeafgrænsningsposter		362.500	372.715
Tilgodehavender		<u>14.180.366</u>	<u>9.683.030</u>
Likvide beholdninger		<u>2.132.093</u>	<u>1.981.755</u>
Omsætningsaktiver		<u>22.775.879</u>	<u>19.149.397</u>
Aktiver		<u>23.184.288</u>	<u>19.639.312</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		6.304.013	6.231.350
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.600.000</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital		<u>10.904.013</u>	<u>10.231.350</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>1.588.493</u>	<u>1.286.774</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.588.493</u>	<u>1.286.774</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.292.441	1.210.464
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.014.866	1.546.792
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.390.598	2.068.792
Skyldig selskabsskat		1.163.113	1.089.909
Anden gæld		<u>1.830.764</u>	<u>2.205.231</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.691.782</u>	<u>8.121.188</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.691.782</u>	<u>8.121.188</u>
Passiver		<u>23.184.288</u>	<u>19.639.312</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	6.231.350	3.000.000	10.231.350
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	72.663	3.600.000	3.672.663
Egenkapital ultimo	1.000.000	6.304.013	3.600.000	10.904.013

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.546.949	14.008.992
Pensioner	1.487.878	1.656.237
Andre omkostninger til social sikring	148.601	142.277
	14.183.428	15.807.506
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	31
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.163.113	1.089.909
Ændring af udskudt skat	78.040	18.099
	1.241.153	1.108.008
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	333.348	74.180
Kostpris ultimo	333.348	74.180
Af- og nedskrivninger primo	(100.004)	(3.709)
Årets afskrivninger	(66.670)	(14.836)
Af- og nedskrivninger ultimo	(166.674)	(18.545)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	166.674	55.635

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>186.100</u>
Kostpris ultimo		<u>186.100</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>186.100</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>1.701.489</u>	<u>1.720.289</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Grenaa Diesel Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
